
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031700121

121

Nº 51, quarta-feira, 17 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000003/2021 ao Convênio Nº
880606/2018. Convenentes: Concedente: FUNDACAO NACIONAL DE ARTES, Unidade
Gestora: 20412. Convenente: MUNICIPIO DE ALAGOA NOVA, CNPJ nº 08700684000146.
Solicitação de prorrogação de vigência para 30/06/2021. Valor Total: R$ 103.192,78, Valor
de Contrapartida: R$ 3.192,78, Vigência: 01/04/2021 a 31/12/2021. Data de Assinatura:
28/12/2018. Signatários: Concedente: LAMARTINE BARBOSA HOLANDA, CPF nº
36350893034, Convenente: FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA, CPF nº 033.561.884-70.

Conselho Nacional do Ministério Público
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo nº 19.00.4001.0003669/2018-28. Espécie: Termo de Adesão do Ministério Público
do Estado do Amazonas ao Acordo de Cooperação celebrado entre Ministério do Meio
Ambiente e o Conselho Nacional do Ministério Público. Objeto: transferência, acesso,
compartilhamento, processamento e geração de dados e informações no Sistema de
Cadastro Ambiental Rural (SICAR) observada a legislação federal pertinente sobre a
matéria, no que couber. Fundamento: art. 116 da lei nº 8.666/1993 e demais legislações
vigentes. Data de assinatura: 12 de março de 2021.Signatários: Antônio Augusto Brandão
de Aras, Presidente do CNMP e Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior, Procurador-Geral
de Justiça.

Ministério Público da União

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 695/2020

Termo de Credenciamento nº 695/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e o HOSPITAL DA PLÁSTICA DR LTDA para prestação de serviços médico-hospitalares.
Processo: 1.00.000.018748/2020-65. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2020NE000004, de
10/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301003120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2020NE000108, de 23/01/2020,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301003120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2020NE000025, de 06/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301003120040001. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2020NE000158, de 05/02/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301003120040053. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2020NE000175, de 11/02/2020.
Vigência: 09/03/2021 a 08/03/2026. Assinatura: pelo Credenciante SÔNIA MÁRCIA
FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) pelo Credenciado BERNARDO HENRIQUE LISBOA
FREDERICO DRUMOND (Administrador).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 763/2020

Termo de Credenciamento nº 763/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e JOÃO BATISTA DE MORAIS para prestação de serviços de internação e assistência
domiciliares. Processo: 1.00.000.020921/2020-95. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2020NE000004, de 10/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301003120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2020NE000108, de 23/01/2020,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301003120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2020NE000025, de 06/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301003120040001. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2020NE000158, de 05/02/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301003120040053. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2020NE000175, de 11/02/2020.
Vigência: 09/03/2021 a 08/03/2026. Assinatura: pelo Credenciante SÔNIA MÁRCIA
FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) pelo Credenciado JOÃO BATISTA DE MORAIS
(Diretor).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 765/2020

Termo de Credenciamento nº 765/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e O FOCUS SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA ME para prestação de serviços
médicos. Processo: 1.00.000.007184/2020-35. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2020NE000004, de
10/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301003120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2020NE000108, de 23/01/2020,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301003120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2020NE000025, de 06/01/2020, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301003120040001. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2020NE000158, de 05/02/2020, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301003120040053. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2020NE000175, de 11/02/2020.
Vigência: 01/03/2021 a 28/02/2026. Assinatura: pelo Credenciante SÔNIA MÁRCIA
FERNANDES AMARAL (Diretora Executiva) pelo Credenciado MÁRCIA SOUZA MACHADO
(Administradora).

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CREDENCIAMENTO Nº 778/2018

Credenciários: União Federal por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  e a
CLÍNICA CRESCER HUMANIZADA EM PSIQUIATRIA LTDA - EPP. Objeto: Alterar os serviços
prestados e a Cláusula Oitava - do Preço e incluir o Anexo II. Data de Assinatura:
12/03/2021. Assinatura: pelo Credenciante SÔNIA MÁRCIA FERNANDES AMARAL (Diretora
Executiva) e pelo Credenciado NAZICA BARBOSA GOMES NASCIMENTO (Administradora).
Processo nº 1.00.000.016347/2017-75.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas
apresentadas na licitação em epígrafe. Empresa vencedora: Ideias Turismo
EIRELI com valor do serviço de agenciamento de viagem de R$0,0001.

GONÇALO RIBEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR
Pregoeiro

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios e a Associação Paranaense de Cultura - APC (Pontifícia Universidade Católica do
Paraná - PUCPR). Processo: 08191.012243/2021-35. Objeto: Contratação do serviço de
manutenção e suporte técnico (help desk), com garantia de funcionamento atualização de
versão do sistema Pegamum. Valor total: R$ 37.557,12 (trinta e sete mil quinhentos e
cinquenta e sete reais e doze centavos). Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação,
art. 25, inciso I, da Lei nº 8.666/93. Autoridade Superior: RENATO LUQUEIZ SALLES -
Secretário-Geral Adjunto do MPDFT, em 15/03/2021.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios e a empresa Treinamento Avançado Ltda. (NTT Treinamento Avançado).
Processo: 08191.023440/2021-80. Objeto: Participação de um servidor no curso
"Impermeabilização e Proteção das Edificações e Estruturas em Geral - On Line" na
modalidade à distância, com carga horária de 16 h. Valor total: R$ 800,00 (oitocentos
reais). Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, "caput", da Lei nº 8.666/93.
Autoridade Superior: RENATO LUQUEIZ SALLES - Secretário-Geral Adjunto do MPDFT, em
15/03/2021.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie:1º Termo Aditivo ao Contrato nº 08/2020. Contratantes: Ministério Público Federal
e a empresa ESTERILAV ESTERILIZACAO DE MAT HOSPITALARES. CNPJ: 00.814.860/0001-69.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, mantendo-se os preços e
demais condições pactuadas. Vigência: 26/03/2021 a 25/03/2022. Data de Assinatura:
23/02/2021. Valor Total do Termo Aditivo: R$ 6.240,00. Valor Global do Contrato: R$
12.480,00. Signatários: pelo Contratante, DJALMA LEANDRO JUNIOR, Secretário de
Administração / DAVI LUCAS BOIS, Secretário de Administração Adjunto; e pela Contratada,
NAZARÉ DE SOUZA SANTOS, Sócia / ELENICE AIRES BORBA, Sócia. Processo MPF/PGR:
1.00.000.008988/2019-18.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO e a UNIVERSIDADE CASTELO BRANCO - UCB,
mantida pelo CENTRO EDUCACIONAL DE REALENGO. Objeto: Proporcionar a preparação do
estagiário para a empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por meio do
exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação profissional, em
complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino. Vigência: 3
anos. Data e assinatura: 26/02/2021. Márcia Morgado Miranda, procuradora-chefe da
PRR2, Marcelo Costa Gissoni, diretor superintendente. Processo Administrativo n.º
1.02.000.001163/2020-31.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MARANHÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 (SRP) UASG 200078

PROCESSO Nº 1.19.000.001795/2020-06
A Procuradoria da República no Maranhão, por meio do seu Pregoeiro, torna

pública a homologação do pregão supramencionado, cujo objeto foi adjudicado da seguinte
forma: Grupos 1 para MARGHESS GRUPO EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ: 05.321.253/0001-80;
Grupo 2 para N. M. DE S. CUTRIM, CNPJ: 26.886.975/0001-52; Grupo 3 para GRAFICA E
EDITORA LICEU LTDA, CNPJ: 24.084.386/0001-25; Grupo 4 para BLUENETT CARIMBOS E
INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 11.097.333/0001-05 e Item 33 para VERGE COMERCIO LTDA,
CNPJ: 03.513.380/0001-56.

São Luís, 15 de março de 2021.
SEBASTIÃO REMI RIBEIRO SAMPAIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 (SRP) UASG 200078

PROCESSO Nº 1.19.000.001796/2020-42
A Procuradoria da República no Maranhão, por meio do seu Pregoeiro, torna

pública a homologação do pregão supramencionado, cujo objeto foi adjudicado da seguinte
forma: Grupos 1 e 3 para Catarina Ferreira de Sousa, CNPJ: 04.931.991/0001-87; Grupo 2
fracassou e Grupo 4 para A. E. MENDES EIRELI, CNPJ: 41.472.655/0001-40.

São Luís, 15 de março de 2021.
SEBASTIÃO REMI RIBEIRO SAMPAIO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 11/2021. PROCESSO Nº 1.27.000.000244/2021-26. CONTR AT A N T E :
UNIÃO FEDERAL, por intermédio da Procuradoria da República no Estado do Piauí.
CONTRATADA: PLANTE BEM (Caio Santos Guimarães ME). OBJETO: Prestação de serviços de
manutenção do jardim do edifício-sede da Procuradoria da República no Piauí (PR/PI).
PREÇO GLOBAL: R$ R$ 11.900,00. MODALIDADE: dispensade Licitação. FUNDAMENTO: da
Lei nº 8.666/93, art. 24, inc. II, e demais normas pertinentes, têm entre si. NOTA DE
EMPENHO: nº 2021NE000083. PLANO INTERNO: MBIESR 1.ELEMENTO DE
DESPESA:33.90.39. DATA DA ASSINATURA: 15/03/2021. SIGNATÁRIOS:LEONARDO BRAGA
SILVEIRA, Secretário Estadual da PR/PI, pela Contratante, e, Caio Santos Guimarães,
Representante Legal pela Contratada.
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 1/2021. CONTRATANTES: União Federal por
intermédio da Procuradoria da República em Santa Catarina e a empresa Thyssenkrupp
Elevadores S.A. OBJETO: Alteração da razão social para TK Elevadores Brasil Ltda. DATA E
ASSINATURA: 02 de março de 2021, Maximiliano Eller pela Contratante e Jairo Viera de
Araújo Júnior e Geovane Costa da Rosa pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 55/13

ESPÉCIE: 9º Termo Aditivo ao Contrato Nº 55/13; PROCESSO PR-SP/DICGC:
1.34.001.004494/2013-81; CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO
ESTADO DE SÃO PAULO; CNPJ: 26.989.715/0031-28; CONTRATADA: CRIVELIN
LOCAÇÃO DE IMÓVEIS E PARTICIPAÇÕES LTDA.; CNPJ: 17.392.445/0001-67;
OBJETO: Alteração da Cláusula Nona - Vigência do Contrato Originário;
VIGÊNCIA: 01/08/2021 a 31/07/2022; SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP: ELISA BRITO
SILVA, Secretaria Estadual e CONTRATADA: SERGIO DANIEL LEITE CRIVELIN;
LUCIANA LEITE CRIVELIN JOUDATT; JULIANA LEITE CRIVELIN SILVA; DATA DA
ASSINATURA: 15/03/2021.

gonca
Realce

gonca
Realce


